Papa est summus inter omnes Iesu
enim habet plenitudinem potesta-
tis. alij vero partem sollicitudinis. ij.
q. vi. decreto.

IC Quot sunt casus q ad solum papam perti-
nent. qd sunt multi d. qd h̄os. lxi. s. le-
gatus. vide et gl. singularē in. c. pro-
fuit. de cōcess. prebē. q attingit multos

casus in qd papa dispensat: et sibi pot.
nam in voto dispensat ex ca. itē in iuram
to dū cā adsit. Et est dīa inter dispēsa-
tionē pape et ep̄i: qd ep̄s nō liberat ex
toto a voto: sed cōmutat in cā ma-
gis accepta. hoc intellige qm nulla cā
est in votante. Si autem adesset cā com-
mutati in votante: tūc sufficeret qd mun-
taret in equale. vt norat idē pa. i. c. i. de
voto. Sed papa pot ex toto liberare: et
quēadmodū pot ipse deus. qd veritatis
am inter homines rīcario suo: als nō suffi-
cit bonus p̄familias si dīmississet gre-
ge sufficiere pastore: qui ex cā possit oī
bus consilere. vt dicit Inn. in. c. sup his
de voto. vii Ho. in. c. qd traſla. p. e.
dicit qd cū idē sit dei et vicarij sui cōfi-
storiū pot papa sere omnia facere que
deus pot clauē nō errate. Nam qm alii
xps dixit petro. Qd cōfici ligaueris et c.
Et discendo qd cōfici: nihil excipit. idē
dic in iuramento. itē papa pot dispen-
sare qd universalē statū ecclie. vt i. c. nō
dū de consan. Qd intelligit pa. qm nō
decolorat status ecclie: vt pnts qd h̄s
est cā mutandi et dispensandi. Secus
autem vbi statū ecclie decoloraret. s. vbi si
subesset cā. et sic intellige. d. c. p. posuit.
Itē papa dispēsat in scđo gradu cōfī
sanguinitatis vel affinitatis. In colla-
teralibus in linea equali: vt cum duo
bus filiis fratribus. nō autem in linea ine-
quali: vt pnta et patru posuit ducē ne-
piē i vxore reperiētū et oī papa dispē-
savit etiā in linea inequali: Ut pnta et
patru possit ducere nepiē in uxore
Et dicit Pan. in. c. per venerabilē. qui
si. fint le. qd talis dispēsatio fieri nō po-
test nisi ex maxima et ardua cā ab h̄ sa-
cti qd no. Jo. an. in. d. c. per venerabilē
vt dicit papam ex causa posse dispe-
sare et in gradib. dīminalē phibitū
nec alicubi expresse reperiēt phibitū qd
papa ex cā nō possit dispēsare i gradib.
bus dīminalē phibitū. et vna tām fac
dīa inter istos gradus et alios huma-
na lege phibitū. dicit. n. qd i istis gra-
dibus qd sunt humana lege phibitū p̄t

glis p̄tentaretur de contraheudo ad tē
pus q̄ in perpetuū. et hoc cā suffic
ret. q̄ matrimoniu posset esse perpe
tuū. hec Jo.an.idē videtur tenere .d.
Jo.anto.in.c.ex litteris de spon. et dī
cū idem tenere Bal. et fulgo.lz pa.in.
d.c.ex publico. teneat q̄ nullo cā pa
pa possit dissoluere matrimonium cō
sumatum inter fideles.

C An autē papa possit dissoluere ma
trimoniu h̄ctū per s̄ba de p̄nti. &
Pan.in.c.ex publico. de cōuer. cōiu
de mente Host. dicit q̄ in matrimo
nio non cōsumato p̄ copulā carnalez
papa pōt dispensare. Sed circa cōsu
matū papa nō dispēsat inter fideles.
Et circa nō cōsumatum. Hosti. dicit
mirabile verbū. q̄ ex cōlensu vtrius
q̄ spōsi p̄t papa ex p̄tate absolute dis
solnere illud m̄rimoniu. nulla alia cā
erūt. Sz ex p̄tate ordinata p̄t ex cā
dissoluere tale m̄rimoniu. vt in.d.c. et
publico. Petrus tñ ibi recitat q̄ dū
gdā princeps peteret ab Inno. papa
vt dissolueret m̄rimoniu nō consumata
tū p̄ eū traciu. papa r̄ndit se n̄ posse.
et p̄ncipe allegāte gl i.d.c.ex publico.
r̄ndit papa. Maledictus q̄ te docuit
non tñ refert quare papa maledixerit
docentem. sed forte ex eo q̄ sine maxi
ma cā non deberet hoc papa facere
Et cum his dictis Hosti. transeunt
sere cōter doc.

C An autē papa ex cā possit cōcedere
q̄ matrimoniu cōtrahatur ad tps du
raturum solū vsc̄ quo filius mascul
habeatur ex matrimonto. Jo.an. si re
gula actus legitimī de reg. ltr. li.vi. in
mercu. referi se disp̄uasse. hanc. q. n̄
qd papa possit dispensare cū vnicō fi
lio regis f̄ligio. vt cōtraheret infimo
niū ad tēpus sc̄z donec sus. tperet filiū
masculū et postea rediret ad mōaste
riū. et r̄ndet q̄ ipse papa de cui⁹ potē
tia querit. q̄onē soluat. L̄dsulēdū tñ ē
sibi q̄ abstineat. Sz si dispēsarz. mul
tis videz q̄ teneat dispensatio s̄m q̄
nō vetat papa p̄tra euangelia dispen
sare ex cā sed vetat euangelia destrue
re. et hoc maxie p̄cedit si ipse fili⁹ mā

glis p̄tentaretur de contraheudo ad tē
pus q̄ in perpetuū. et hoc cā suffic
ret. q̄ matrimoniu posset esse perpe
tuū. hec Jo.an.idē videtur tenere .d.
Jo.anto.in.c.ex litteris de spon. et dī
cū idem tenere Bal. et fulgo.lz pa.in.
d.c.ex publico. teneat q̄ nullo cā pa
pa possit dissoluere matrimonium cō
sumatum inter fideles.
Sed posito s̄z nō cōcesso q̄ papa
n̄ possit dispēsalare vt f̄ligiosus cōtrahat
ad tps querit an possit dispensare vt
cōtrahat in perpetuū. &. Ric.in.liij.
dī.xxviij.ar.lx.q.1. dicit q̄ cē votum
qd ē de h̄ls que sunt superrogationis
dispensabile est q̄r in qlibz tali voto
p̄t inuenitricā r̄obabilis dispensandi.
s. proiect⁹ maioris boni. vel vitatio ma
li sine p̄ cōparationē ad rem publicā
sine p̄ cōparationē ad vōtē. Reforms
tio enī pacis inter regna. magis bo
num est cōmunitati. q̄ cōnientia vnd
us persone. In tali etiam casu si per
sona que cōtinētia voverat nubat p̄
obedientiam pape. sua obediētia ma
gis est meritoria sibi q̄ cōnientia q̄
tū ad premium substantiale. Utatio
enī communis mali. et vitatio discor
die inter regna que sunt in pace. et vt
ratio p̄babilis transgressionis voti si
p̄babilitas sit v̄hemē possit eē r̄da
bilis causa dispensandi in quoctigz su
pererogatiōl voto. Et enī n̄ video.
quin obligatio p̄ caritate facia q̄nigz
h̄ caritatē militaret. et si dicas q̄ h̄ nō
est per se. sed p̄ accidēs. scilicet propter
Infirmitate p̄sonae. hoc nō obstat. Re
cta enī r̄o dictare videtur aliquē esse
loco dei in ecclia. qui periculis cōta
tū et personaz p̄sens in firmatibus
vtilitatibus et dānis. possit r̄obabilis ob
utare. nec ob. illud ecclastici. Ois p̄
deratio nō est digna anime cōtinētia
q̄r s̄m glo. ibi illa p̄deratio ve q̄ ibi
logi scriptura ē opes mādi. et sapientie
sclaris. et potinētē aiaz. intelligata xp̄o
sponsata i sp̄uali scientia et hanc op̄i.
tenet canoniste cōter: vt refert pan.in
c.cū ad monasteriū. d̄ sta.mona. et ibi